
Brescia Mobilità S.p.A.

RC AUTO Libro Matricola e Garanzie Aggiuntive

Informazioni sulla gara
ID 1677

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 66510000-8

CIG: 77115024C3

Tipo di fornitura: Servizi

Atto di riferimento: 483 144 E 108 DEL 29.10.2018

RUP: Roberto Guerra

Responsabile dell'esecuzione del contratto:

Per richiedere informazioni:
per informazioni: ing. Claudio Moraschi 030-
3061061
cmoraschi@bresciatrasporti-spa.it

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Brescia Mobilità S.p.A.

Centro di costo: BSM

Destinatario fornitura/servizio: BSM

Aggiudicatario: amissima assicurazioni spa
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 38.900,00 €

Data di aggiudicazione: 04 marzo 2019



Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 150.000,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 150.000,00 €

Oneri: 0,00 €

Importo contributo ANAC: 20,00 €

Garanzia fideiussoria: 3.000,00 €

Criterio di valutazione dell'offerta economica
Formula per calcolo del punteggio dell'offerta
economica 1.1 Proporzionalità inversa sull'offerta

Punteggio massimo da attribuire all'offerta
economica 30

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 30 novembre 2018 17:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 01 gennaio 2019 17:00:00

Data scadenza: 11 gennaio 2019 16:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
Procura e/o documentazione aggiuntiva (ove necessario)

Cauzione provvisoria

Allegato A

Allegato B

Allegato C

DGUE

Copia versamento a favore dellANAC di euro 20,00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
offerta economica

Documentazione gara
allegati e DGUE

documentazione lotto 6

disciplinare di gara

libretti veicoli a noleggio



Chiarimenti
Domanda Risposta

1) Con la presente,
siamo a richiedere le
seguenti informazioni
riguardo tutti i lotti
oggetto di procedura
(fatta eccezione per la
polizza Infortuni):

 - premio annuo lordo
in corso; 

-  assicuratore
uscente. 

Lotto 1 – Assicuratore uscente Unipolsai – premio annuo lordo in corso €
57.994,50

Lotto 2 – Assicuratore uscente Unipolsai – premio annuo lordo in corso €
63.969,10

Lotto 3 – Assicuratore uscente XL – premio annuo lordo in corso €
9.975,00

Lotto 5 – Assicuratore uscente Groupama – premio annuo lordo in corso €
28.546,18

Lotto 6 – Assicuratore uscente Groupama – premio annuo lordo in corso €
32.489,37

Lotto 7 – Assicuratore uscente Cattolica – premio annuo lordo in corso €
11.064,96

Lotto 8 – Assicuratore uscente Groupama- premio annuo lordo in corso €
421.409,42

Lotto 9 – Assicuratore uscente Cattolica – premio annuo lordo in corso €
236.676,00

Con riferimento ai lotti 6 – 7 ed 8 si comunica che il premio lordo indicato
è riferito al rinnovo 31.12.2017 – 31.12.2018.

Per quanto concerne la richiesta di fornire elenco analitico degli immobili
con valore, ubicazione e destinazione d’uso si segnala che, come previsto
dal capitolato di polizza, soltanto all’aggiudicatario verrà fornita copia
della Stima effettuata da Società specializzata con vincolo di riservatezza.

Al fine di consentire la valutazione del rischio si riporta qui di seguito
elenco delle principali ubicazioni (M.U.R. – Massima Unità di rischio).

 

BRESCIA MOBILITA’

 

UBICAZIONE A)

Brescia – Parcheggio “FOSSA BAGNI”

Fabbricato a quattro piani interrati – piano stradale adibito ad area
attrezzatura – superficie coperta circa mq. 5.250 – superficie sviluppata
circa 21.200 mq.

Valore fabbricato € 9.438.800,00 – Valore Impianti e macchinari €
2.462.800,00

 

UBICAZIONE B)

Brescia – Parcheggio “FRECCIA ROSSA”

Edificio a pianta trapezoidale con due piani interrati destinati a
parcheggio ed altri quattro piani, in elevazione (913 posti macchina)



-  l'elenco analitico degli
immobili con relativo
valore, ubicazione e
destinazione d' uso. 

parcheggio ed altri quattro piani, in elevazione (913 posti macchina)

Valore fabbricato (solo parte parcheggio) € 8.549.900,00

Valore impianti e macchinari € 1.426.000,00

 

 

Ubicazione C)

Brescia – Via Buffalora 8 (immobile locato a OMB TECHNOLOGY)

Fabbricato 1 – Palazzina Uffici e Capannone lavorazioni – superficie
coperta 7.175 mq. circa – Valore fabbricato € 6.905.700,00

Fabbricato 2 – Capannone lavorazioni uffici e spogliatoi – superficie
coperta 6.515 mq. circa – Valore fabbricato € 4.185.200,00

Valore impianti e macchinari € 2.739.500,00

 

BRESCIA TRASPORTI

UBICAZIONE A)

Brescia – Sede Via S. Donino

Fabbricato UNO elevato a tre piani adibito ad uffici - superficie coperta
circa 580 mq. superficie sviluppata circa 1.750 mq.

Valore fabbricato € 2.475.800,00

Fabbricato DUE elevato a due piani adibito ad officina e servizi -
superficie coperta circa 1.950 mq. superficie sviluppata circa 3.400 mq.

Valore fabbricato € 1.393.200,00

Fabbricato TRE elevato ad un piano adibito a rimessa e lavaggio autobus
- superficie coperta e sviluppata circa 8.600 mq.

Valore fabbricato € 3.272.200,00

Fabbricato QUATTRO elevato ad un piano adibito a mensa - superficie e
sviluppata circa 300 mq.

Valore fabbricato € 289.500,00

Valore complessivo impianti e macchinari € 6.767.900,00

Domanda Risposta

Con riferimento all’art. 1 pag. 2 si comunica che i mezzi NON circolano in
aree aeroportuali (inteso piste di atterraggio e rullaggio).

Con riferimento alle 12 autovetture a noleggio presenti nell’elenco si
evidenzia che NON vi è alcun ente vincolatario. Trattasi di veicoli di
proprietà di Brescia Mobilità concessi in uso, dalla stessa,  a terzi
mediante la sottoscrizione di contratti di noleggio.

Si allega nella documentazione di gara – per completezza di informazioni -
copia dei relativi libretti di circolazione.



2) In relazione alla
procedura in oggetto,
siamo a richiedere i
seguenti chiarimenti
per il Lotto 6:

Capitolato  - art. 1 –
pag. 2 – è richiesta la
copertura rca in aree
private. Indicazione se i
mezzi circolano anche
in aree aeroportuali
(inteso piste di
atterraggio e rullaggio)
e in caso elenco
dettagliato dei veicoli,
delle attività svolte e
degli aeroporti
interessati;
Elenco sinistri in
formato Excel
possibilmente con il
seguente dettaglio:

Data avvenimento, data
denuncia, stato del
sinistro (aperto-chiuso-
senza seguito),
specificazione della
tipologia di gestione (no
card, card cid
gestionario, ecc.),
dettaglio importi pagati
e riservati (per i card
gestionari dovrà essere
indicato importo pagato
e\o riservato e importo
del forfait ricevuto o da
ricevere), l’importo
dovrà essere pari al
costo totale del sinistro
al lordo
dell’applicazione di
eventuali franchigie;

Si pubblica statistica sinistri fornita dall’attuale assicuratore e riferita al
lotto 6

N. Sinistro Data
Sinistro

Numero
Polizza

Data
Ultimo
Pagamento

Importo
Liquidato Note

009920016028694
 18/05/2016 412140 19/07/2016 €

7.687,00 torto

009920016072564 15/12/2016 412140 17/02/2017 €
2.010,00 ragione

007030017011628 21/03/2017 413311  €
1.810,00 forfait

007030018007316 04/12/2017 413311  €
1.810,00 forfait

007030018003241 11/01/2018 414195  €
1.810,00 forfait

009920018023305 17/04/2018 414195 06/07/2018 € 240,00 ragione

007030018026117 27/08/2018 414195  €
1.810,00 forfait

Nell’elenco mezzi, per 10 autovetture noleggio libero, tra le garanzie richieste è
presente anche l’assistenza. Quest’ultima garanzia però non è richiesta e
normata nel Capitolato di gara. Per le suddette targhe, è necessario quotare
anche l’assistenza? In caso affermativo, necessitiamo di indicazioni specifiche
sulla garanzia richiesta (massimali; se è richiesto il rimborso del traino o il traino
vero e proprio con carro attrezzi);

Si conferma che come indicato nel file “elenco veicoli” ove indicata la
garanzia ASSISTENZA la stessa dovrà intendersi prestata alle condizioni
che seguono che si intendono pertanto parte integrante del capitolato di
polizza

GARANZIA ASSISTENZA

Traino, recupero e trasporto del veicolo

Qualora il veicolo non possa più procedere o non sia in grado di rientrare
autonomamente, a seguito di  qualsiasi guasto meccanico, elettrico e/o di un
evento garantito in polizza, la Società rimborsa le spese sostenute per il
recupero dello stesso per:

Qualora siano necessari piccoli riparazioni effettuabili in loco, le spese di traino



Nell’elenco mezzi, per
10 autovetture noleggio
libero, tra le garanzie
richieste è presente
anche l’assistenza.
Quest’ultima garanzia
però non è richiesta e
normata nel Capitolato
di gara.

Per le suddette targhe,
è necessario quotare
anche l’assistenza? In
caso affermativo,
necessitiamo di
indicazioni specifiche
sulla garanzia richiesta
(massimali; se è
richiesto il rimborso del
traino o il traino vero e
proprio con carro
attrezzi);

Per le 12 autovetture
noleggio libero presenti
nell’elenco mezzi, è
necessaria l’indicazione
dell’ente vincolatario,
per ciascun mezzo.

ad una locale officina di riparazioni, sino alla concorrenza di un importo massimo
pari ad € 1.000,00 per sinistro
trasporto dal luogo ove si trova il veicolo alla sede dell'Assicurato, per i danni
non riparabili in loco sino alla concorrenza di un importo massimo pari ad €
1.000,00 per sinistro

Le spese sostenute per il traino e/o trasporto devono essere documentate
rispettivamente da regolare fattura e dai documenti originali di viaggio intestati
all'Assicurato. Si precisa, infine, che sarà sempre escluso il costo dei pezzi di
ricambio e delle riparazioni effettuate in autofficina.

Rimborso spese di immatricolazione e passaggio di proprietà

In caso di incendio, furto o incidente da circolazione che comportino la perdita
totale e definitiva del veicolo assicurato in polizza o l'antieconomicità della sua
riparazione, la Società corrisponderà all'Assicurato un indennizzo pari alle spese
di immatricolazione e/o quelle relative al passaggio di proprietà ad altro veicolo
sostenute al momento dell'acquisto del nuovo veicolo.

Spese parcheggio e/o custodia

La Società dietro presentazione della relativa documentazione rimborsa le
spese sostenute per parcheggio e/o custodia, a seguito di furto totale o rapina,
disposti dalle Autorità fino al giorno della comunicazione all’Assicurato
dell’avvenuto ritrovamento. La Società risarcirà tali spese sino alla concorrenza
di un importo massimo pari ad € 1.000,00 per sinistro

Rimpatrio veicolo

Sono comprese in garanzia le spese di rimpatrio del veicolo assicurato a seguito
di incidente stradale, incendio o furto. La Società indennizzerà tali spese sino
alla concorrenza di un importo massimo pari ad € 1.000,00 per sinistro.

Garanzia tassa automobilistica

La Società, qualora l’assicurato perda la disponibilità del veicolo per incendio,
furto o rapina totali, o per distruzione a seguito di sinistro, si impegna a
corrispondere, congiuntamente alla liquidazione del sinistro stesso, un
indennizzo pari alla quota della tassa automobilistica corrispondente al periodo
che intercorre dal mese successivo a quello del sinistro fino alla data di
scadenza della tassa pagata.

Spese di noleggio di un veicolo

In caso di sinistro indennizzabile ai sensi di polizza e/o per sequestro
conseguente ad incidente stradale, la Società rimborserà all'Assicurato, a titolo
di indennità, le spese documentate sostenute per il noleggio di un veicolo di
caratteristiche similari, esclusi carburanti e lubrificanti.

La garanzia è operante anche in caso di sequestro del veicolo; in questo caso
l’Assicurato è tenuto ad allegare i documenti ufficiali comprovanti il
provvedimento adottato dall’Autorità ed a precisare il luogo dove si trova
sequestrato il veicolo stesso.

La Società rimborserà tali spese, per ogni singolo sinistro, sino alla concorrenza
di un importo massimo pari ad € 100,00 al giorno per il tempo tecnico
necessario alle riparazioni, qualora effettuabili, del veicolo e comunque per un
periodo massimo non superiore a 30 (trenta) giorni.



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

offerta tecnica

70 70.00

Totale criterio 70.00

Totale 70.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
offerta tecnica


	RC AUTO Libro Matricola e Garanzie Aggiuntive

